
1 
 

UCHWAŁA NR XIII/ /II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW.ŁAZARZ 

z dnia 13 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie  nawiązania współpracy osiedli śródmiejskich Miasta Poznania 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 8 pkt 1 - 9 i § 9 ust. 1 pkt 13 i 14 uchwały  

nr LXXVI/1136/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 240 poz. 4481), uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1 

1. Nawiązuje się współpracę następujących osiedli śródmiejskich Miasta Poznania w ramach 

wspólnej inicjatywy pod nazwą Koalicja Śródmiejska: 

- Osiedle Jeżyce, 

- Osiedle Ostrów Tumski - Śródka - Zawady - Komandoria, 

- Osiedle Stare Miasto, 

- Osiedle Św. Łazarz, 

- Osiedle Wilda. 

2. Współpraca osiedli śródmiejskich polegać będzie w szczególności na: wymianie informacji, 

poglądów i doświadczeń, wzajemnym wsparciu, działaniach w sprawach wspólnych dla 

osiedli, realizacji wspólnych akcji ważnych dla mieszkańców. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

Filip Olszak 



2 
 

 UZASADNIENIE 

 DO PROJEKTU UCHWAŁY 

 RADY OSIEDLA ŚW.ŁAZARZ 

 

w sprawie nawiązania współpracy osiedli śródmiejskich Miasta Poznania 

Zgodnie z § 44 Statutu Miasta Poznania dla realizacji swych zadań osiedle może nawiązywać 

współpracę z innymi osiedlami oraz instytucjami i organizacjami. 

Na podstawie § 28 ust. 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz do zadań Rady należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania Osiedla. Zgodnie z § 8 pkt 1 - 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz do 

zadań Osiedla należą działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie:  

1) tworzenia więzi lokalnych; 

2) funkcjonowania i rozwoju infrastruktury technicznej; 

3) lokalnych dróg, chodników i parkingów; 

4) oświaty, kultury, sportu, rekreacji; 

5) ładu przestrzennego; 

6) porządku i bezpieczeństwa; 

7) stanu środowiska, skwerów, zieleńców, parków; 

8) dbałości o mienie Miasta; 

9) usług świadczonych przez jednostki organizacyjne Miasta. 

 

Ponadto na podstawie § 9 ust. 1 pkt 13 i 14 Statutu Osiedla Św. Łazarz Osiedle realizuje zadania 

w szczególności przez współorganizowanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców Osiedla 

zmierzających do poprawy warunków ich życia; współdziałanie z organizacjami społecznymi, 

zawodowymi, stowarzyszeniami, spółdzielniami i innymi podmiotami w zakresie dotyczącym 

realizacji zadań Osiedla. 

Śródmieście Miasta Poznania to szczególna część stolicy Wielkopolski. Teren ten obejmuje pięć 

osiedli - jednostek pomocniczych samorządu terytorialnego Miasta Poznania: 

- Osiedle Jeżyce, 

- Osiedle Ostrów Tumski - Śródka - Zawady - Komandoria, 

- Osiedle Stare Miasto, 

- Osiedle Św. Łazarz, 

- Osiedle Wilda. 



3 
 

 

Osiedla te mają podobną strukturę urbanistyczną, charakter zabudowy i strukturę społeczną. 

Osiedla te mają podobne mocne strony i słabe strony, a także podobne szanse, zagrożenia i 

problemy. 

W dniu 20 marca 2015 roku przeprowadzone zostały w Poznaniu wybory do rad osiedli - 

jednostek pomocniczych samorządu terytorialnego Miasta Poznania. W wyniku tych wyborów 

wyłonione zostały nowe rady osiedli. Nowi radni w poszczególnych osiedlach śródmiejskich 

podjęli działania zmierzające do nawiązania i zintensyfikowania współpracy między tymi 

osiedlami. Przedstawiciele osiedli śródmiejskich w wyniku spotkań, rozmów i dotychczasowych 

ustaleń uznali, że wartościowe i korzystne dla mieszkańców tych osiedli będzie nawiązanie 

współpracy między osiedlami, dzięki czemu powstanie możliwość w szczególności: wymiany 

informacji, poglądów i doświadczeń, wzajemnego wsparciu, działań w sprawach wspólnych dla 

osiedli, realizacji wspólnych akcji ważnych dla mieszkańców. 

Efektem działań podejmowanych w okresie od wiosny 2015 roku było przeprowadzenie w dniu 

13 stycznia 2016 roku w Sali Sesyjnej im. Wojciecha Szczęsnego Kaczmarka Urzędu Miasta 

Poznania przy placu Kolegiackim 17 wyjątkowego spotkania w formie pięciu sesji rad osiedli 

śródmiejskich - sesji odbywających się równolegle w tym samym czasie i w tym samym miejscu. 

Efektem tych sesji było podjęcie przez każdą z rad osiedli uchwały o treści zbieżnej z treścią 

niniejszej uchwały. 

W ten sposób rady osiedli śródmiejskich przekazują do mieszkańców, do władz i do innych 

podmiotów komunikat, że samorządy pomocnicze poznańskiego Śródmieścia zamierzają 

zacieśniać współpracę zwłaszcza w zakresie rewitalizacji Śródmieścia oraz chcą współpracować 

dla odnowy i rozwoju Śródmieścia. Rady osiedli śródmiejskich podejmując współpracę 

podkreślają jednocześnie, że działania te nie są formułą konkurencją dla istniejącego 

Porozumienia Osiedli. 

Obecnie jednym z najbardziej istotnych zadań, celów i wyzwań dla Miasta Poznania na 

najbliższe lata jest odnowa i rozwój Śródmieścia Poznania, co wpisuje się w zamierzenia 

rewitalizacyjnej polityki europejskiej i krajowej zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 

roku o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777). W Poznaniu najważniejszym dokumentem dotyczącym 

tych zagadnień jest „Program dla Śródmieścia” przyjęty uchwałą numer LX/930/VI/2013 Rady 

Miasta Poznania z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia  „Zintegrowanego Programu 

Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 2014 - 2030”. 

 



4 
 

Program dla Śródmieścia jest programem wykonawczym programu strategicznego „Przyjazne 

Śródmieście” Strategii Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030. Został sporządzony zgodnie z 

założeniami i kierunkami Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania 

na lata 2014 – 20301, ustalonymi przez Komisję Rewitalizacji Rady Miasta Poznania na 

podstawie wyników przeprowadzonej wcześniej debaty społecznej i w nawiązaniu do zapisów 

Karty Lipskiej oraz Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. 

Zgodnie z Programem dla Śródmieścia obszar osiedli śródmiejskich to miejsce, w którym 

przeplatają się i współistnieją funkcje mieszkaniowe, administracyjne, handlowo-usługowe, 

kulturalne i komunikacyjne tworzące przestrzeń kulturową, ale również rozliczne problemy. 

Należą do nich m.in.: 

- fragmentaryzacja przestrzeni i zakłócenia spójnego systemu przestrzeni publicznych; 

- dominacja ruchu samochodowego nad ruchem pieszym; 

- występowanie zjawisk kryzysowych o różnym nasileniu przy zmniejszającej się liczbie 

mieszkańców. 

 

Rady osiedli śródmiejskich podejmując współpracę podkreślają w szczególności potrzebę 

realizacji czterech celów operacyjnych Programu dla Śródmieścia: 

1) Śródmieście jako atrakcyjne i wysokiej jakości miejsce zamieszkania. 

2) Śródmieście jako miejsce społecznej aktywności: kulturalnej, gospodarczej, obywatelskiej. 

3) Śródmieście jako atrakcyjna i wysokiej jakości przestrzeń kulturowa. 

4) Śródmieście jako miejsce zrównoważonego transportu (ruch pieszy i rowerowy, transport 

zbiorowy i samochodowy) oraz dobrej jakości infrastruktury technicznej. 

Niniejsza inicjatywa wpisuje się zatem w opisane wyżej założenia rewitalizacyjne. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

Filip Olszak 


